Внесено уточнение в Правила разработки мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
Новая редакция подпункта "а" пункта 9 Правил предусматривает определение показателей доступности для инвалидов объектов и услуг исходя из национальных стандартов РФ и (или) сводов правил, предусматривающих требования, указанные в части 2 статьи 6 Федерального закона "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений".
Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г.
[bookmark: _GoBack]